

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

| | | | |
|---|---------|------------------|------------------|
| Primas | | | |
| Emitidas | | 1,926,100 | |
| (-) Cédidas | | 490,503 | |
| De Retención | | <u>1,435,597</u> | |
| (-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor | | <u>91,977</u> | |
| Primas de Retención Devengadas | | | <u>1,343,620</u> |
| (-) Costo Neto de Adquisición | | <u>288,047</u> | |
| Comisiones a Agentes | 230,162 | | |
| Compensaciones Adicionales a Agentes | 79,307 | | |
| Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado | 0 | | |
| (-) Comisiones por Reaseguro Cedido | 120,587 | | |
| Cobertura de Exceso de Pérdida | 86,842 | | |
| Otros | 12,323 | | |
| (-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir | | <u>933,464</u> | |
| Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir | 999,300 | | |
| (-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional | 65,836 | | |
| Reclamaciones | 0 | | |
| Utilidad (Pérdida) Técnica | | | <u>122,109</u> |
| (-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas | | <u>21,442</u> | |
| Reserva para Riesgos Catastróficos | 21,442 | | |
| Reserva para Seguros Especializados | 0 | | |
| Reserva de Contingencia | 0 | | |
| Otras Reservas | 0 | | |
| Resultado de Operaciones Análogas y Conexas | | <u>4,971</u> | |
| Utilidad (Pérdida) Bruta | | | <u>105,638</u> |
| (-) Gastos de Operación Netos | | <u>180,003</u> | |
| Gastos Administrativos y Operativos | 89,153 | | |
| Remuneraciones y Prestaciones al Personal | 88,535 | | |
| Depreciaciones y Amortizaciones | 2,315 | | |
| Utilidad (Pérdida) de la Operación | | | <u>(74,365)</u> |
| Resultado Integral de Financiamiento | | <u>104,082</u> | |
| De Inversiones | 58,634 | | |
| Por Venta de Inversiones | 2,307 | | |
| Por Valuación de Inversiones | 9,692 | | |
| Por Recargo sobre Primas | 35,637 | | |
| Por Emisión de Instrumentos de Deuda | 0 | | |
| Por Reaseguro Financiero | 0 | | |
| Intereses cobrados por créditos otorgados | 0 | | |
| (-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro | 67 | | |
| (-) Castigos preventivos por riesgos crediticios | 0 | | |
| Otros | (2,079) | | |
| Resultado Cambiario | (42) | | |
| (-) Resultado por Posición Monetaria | 0 | | |
| Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes | | <u>0</u> | |
| Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad | | | <u>29,717</u> |
| (-) Provisión para el pago del Impuestos a la Utilidad | | <u>8,364</u> | |
| Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas | | | <u>21,353</u> |
| Operaciones Discontinuas | | | <u>0</u> |
| Utilidad (Pérdida) del Ejercicio | | | <u>21,353</u> |
| Participación Controladora | | | <u>0</u> |
| Participación No Controladora | | | <u>0</u> |

"El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por Seguros Ve por Más, S.A., Grupo Financiero Ve por Más, por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables".

"El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben"